

PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A MAYO 31 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.993.284.790	27.276.438.208	67.716.846.582	29%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.393.284.790	26.356.303.690	68.036.981.100	28%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	41.973.705.330	0	0	0	94.393.284.790	26.356.303.690	68.036.981.100	28%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	997.183.088	2.962.196.634	25%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	997.183.088	2.962.196.634	25%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	2.058.900.082	3.496.558.016	37%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	1.536.553.441	2.402.506.838	39%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	522.346.641	1.094.051.178	32%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	41.973.705.330	0	0	0	84.878.446.970	23.300.220.520	61.578.226.450	27%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	4.916.852.691	12.488.422.621	28%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	0	0	0	0	2.417.072.558	759.786.058	1.657.286.500	31%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	86.304.224	285.374.127	23%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	79.512.696	222.609.956	26%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	217.782.461	251.337.920	46%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	0	0	747.843.550	299.330.706	448.512.844	40%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	43.059.110	50.129.418	46%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	2.019.373.554	5.863.346.754	26%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	41.973.705.330	0	0	0	49.973.705.330	13.459.869.029	36.513.836.301	27%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	0	0	0	0	3.890.000.000	1.035.603.704	2.854.396.296	27%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	230.559.877	95.160.123	71%
1102050010812	Recuperacion de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	20.166.740	179.833.260	10%
1102050010813	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	132.019.670	-132.019.670	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	0	800.000.000	0	800.000.000	0%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	920.134.518	-320.134.518	153%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	920.134.518	-320.134.518	153%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	920.134.518	-320.134.518	153%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto